3

Проект
главы города Ставрополя
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
_______________ 2021 г.             г. Ставрополь                                          №

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы
«О мерах социальной поддержки одиноких и одиноко проживающих участников и инвалидов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 25 июня                  2008 г. № 124 «О мерах социальной поддержки одиноких и одиноко проживающих участников и инвалидов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 27.12.2011 № 156, от 30.05.2012 № 222, от 28.04.2014 № 500, от 26.09.2018 № 271, от 29.05.2019 № 352) следующие изменения:
1) в пункте 1 цифру «50000» заменить цифрой «52000».
2) в Порядок предоставления мер социальной поддержки одиноким и одиноко проживающим участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны на ремонт помещений, находящихся в их собственности:

а) в пункте 3 цифру «50000» заменить цифрой «52000»;
б) абзац 5 пункта 5 признать утратившим силу;

в) дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Уполномоченный орган в течение 2 рабочих дней со дня получения заявления и документов в полном объеме и правильно оформленных запрашивает: в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю - выписку из Единого государственного реестра недвижимости (далее - ЕГРН).

При отсутствии сведений в ЕГРН о жилом помещении, право собственности на которое возникло до введения в действие Федерального закона «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», гражданин самостоятельно представляет правоустанавливающие документы на жилое помещение, в которых указан вид жилищного фонда, к которому отнесено жилое помещение.».
4) приложение 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Порядку предоставления мер социальной

поддержки одиноким и одиноко
проживающим участникам и инвалидам
Великой Отечественной войны,

труженикам тыла, вдовам погибших
(умерших) участников Великой
Отечественной войны на ремонт

помещений, находящихся в их собственности

                                                                                                             Форма

В ______________________________

            (наименование уполномоченного органа)

_________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ №      от

о назначении единовременного пособия

на ремонт жилого помещения

Я, _______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)

проживающий(ая) в городе Ставрополе по адресу: _______________________
__________________________________________________________________

(адрес регистрации по месту жительства заявителя с указанием индекса)

__________________________________________________________________
(адрес фактического проживания заявителя с указанием индекса)

тел. ________________________,
	Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя (нужное подчеркнуть)
	дата рождения

	серия, номер

	дата выдачи

	кем выдан

Я, _______________________________________________________________ ,                 (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)

подтверждаю, что по адресу: _________________________________________
(адрес регистрации по месту жительства заявителя)

__________________________________________________________________
проживаю один (одна).
                                                          _____________/______________________

                                                                                                   (подпись)                            (расшифровка)

Прошу назначить единовременное пособие на ремонт жилого помещения.

Для назначения единовременного пособия представляю следующие документы:

	№п/п
	Наименование документа
	Количество экземпляров

	1.

	2.

	3.

	4.

Предупрежден(а) об ответственности за представление документов с заведомо недостоверными сведениями, а также сокрытие данных, влияющих на право назначения  и выплаты единовременного пособия, а именно:

получение заявителем социальной выплаты на обеспечение жильем в порядке, установленном Указом Президента Российской Федерации                    от 07 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»;

отсутствие у заявителя права собственности на жилое помещение;

отсутствия у заявителя регистрации по месту жительства в городе Ставрополе;

ранее назначенное заявителю единовременное пособие на ремонт жилья либо оплату выполненных работ по ремонту жилого помещения за счет средств бюджета города Ставрополя и Ставропольского края;

непредставления документов, предусмотренных пунктом 5 Порядка предоставления мер социальной поддержки одиноким и одиноко проживающим участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны на ремонт помещений, находящихся в их собственности.

Достоверность представленных сведений подтверждаю.
                                                           _____________/______________________

                                                                      (подпись)               (расшифровка)

Выплату назначенной мне единовременной материальной помощи прошу осуществить: через почтовое отделение _________________________ ;

или на счет_______________________________________________________ .

(номер счета и наименование кредитной организации, в которой открыт счет)

Прошу уведомить меня о принятом решении посредством телефонной, почтовой, электронной связи (нужное подчеркнуть).
«___» _____________ 20__ г. _________________________________________

                                                                                                   (подпись заявителя или его представителя)

----------------------------------------------------------------------------------------------------
РАСПИСКА

о получении заявления о назначении единовременного пособия
на ремонт жилого помещения и прилагаемых к нему документов

Заявление и прилагаемые к нему документы от гр. __________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

	№п/п
	Перечень принятых документов

	1.

	2.

	3.

	4.

приняты «____» ____________ 20__ г.
специалистом ______________________________________________________
                                                    (фамилия, имя, отчество полностью)         (подпись)

регистрационный номер заявления ____________________________________
телефон для справок _______________________.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Председатель

Ставропольской городской Думы

       Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя

  И.И. Ульянченко
_____________ 2021  г.